Te Deum laudamus.

LECTIO PRO FESTO COMMEMORATO AD MATUTINUM LEGENDA IUXTA RUBRICAS.

Lectio IX

Petrus Canisius, Noviomagi in Germania natus, statim ac Societati Jesu nomen dederat, catholicam fidem contra novatorum insidias, legationibus, sermonibus, scriptis, libris defendenda suscepit. Divinae gloriae amplificandae unice intentus, dici vix potest, quot per annos amplius quadraginta labores aerumnasque pertulerit. Semel atque iterum Concilio Tridentino interfuit, Germaniae regiones bene multas peragravit, omne hominum genus saluberrimis institutis publice et privatim excoluit, compluresque urbes atque provincias vel ab haereseos contagione defendit vel haeresi infectas catholicae fidei restituit. A Santo Ignatio Ger-

mánia Superióri provinciae praefectus, domos et collégia multis locis condidit. Contra Centuriatóres Magderburgenses duo egrégia volúmina conscripsit, et summam doctrinae christiánae, theologórum iudicio et longo populórum usu probatíssimam áliaque complúra in vulgus édidit; dignus profinde qui haeticórum málleus et alter Germániae apóstolus vocarétur. Dénique Fribúrgi Helvetiórum, séptimum supra septuagésimum annum agens die vicésima prima decémbris anno millésimo quingentesimo nonagésimo séptimo quíevit in Dómino. Eum Pius Papa Undécimus Sanctórum fastis adiúnxit et simul universális Ecclesiæ Doctórem declaravit.

Te Deum.

Vesperae a Capitulo de sequenti, Commemoratio praecedentis ac S. Vitalis Mart.

Missa In médio Ecclesiæ, praeter Orationem: Deus, qui ad tuéndam, ut in Officio.

IN MARTYROLOGIO ROMANO

Die 21 Decembris, secundo loco

Fribúrgi Helvetiórum natalis sancti Petri Canisii, sacerdotis e Societate Jesu et Confessoris, doctrina et sanctitate praeclari, qui difficillimis Germániae temporibus fidem catholicam strénue defendit ac propagávit. Eum vero Pius Undécimus, Póntifex Máximus, sanctórum catálogo adscripsit simúlque Doctórem Universális Ecclesiæ declarávit; et ipsíus festum quinto Kaléndas Maji agéndum esse decrevit.

Die 27 Aprilis, primo loco

Sancti Petri Canisii sacerdotis e Societate Jesu Confessoris atque Ecclesiæ Doctóris; qui duodécimo Kaléndas Januárii migrávit ad Dóminum.

Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa XI, referente infrascripto Domino Cardinali Sacrae Rituum Congregationi Praefecto, Officium et Missam propriam, nec non elogium in Martyrologio Romano inserendum Santi Petri Canisii, Confessoris et Ecclesiæ Doctoris a Sacra Rituum Congregatione revisum et emendatum prouti heic adnectitur, benigne approbare dignatus est: illudque in festo eiusdem Sancti Doctoris ab universali Ecclesia adhibendum concessit: servatis rubricis. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 24 Novembris 1926.